АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях обеспечения социальных гарантий руководителям
муниципальных образовательных организаций города Элисты, в
соответствии с постановлением Мэра города Элисты от 28.10.2008 г. № 2990
«О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных
учреждений города Элисты, оплата труда которых осуществляется на основе
Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной
сферы», руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,

1. Утвердить Порядок оказания материальной помощи руководителям

муниципальных образовательных организаций города Элисты (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление «в газете «Элистинская

панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города

Элисты www.gorod-elista.ru.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Элисты от 27 февраля 2014 года № 800 (с изменениями от 13 апреля 2016

года № 803, от 15 января 2018 года № 10, от 28 февраля 2018 года № 421).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации города Элисты Мушаева И.М.

г. Элиста

Об утверждении Порядка оказания материальной помощи
руководителям муниципальных образовательных организации

города Элисты

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

Исполняющий обязанности
Главы города Элисты -
Главы Администрации города Д. Трапезников

http://www.gorod-elista.ru

Приложение к постановлению

Порядок оказания материальной помощи руководителям муниципальных
образовательных организаций города Элисты

1. Общее положения

1.1. Порядок оказания материальной помощи руководителям»
муниципальных образовательных организаций города Элисты (далее - Порядок)
разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
постановлением Мэра города Элисты от 28 октября 2008 года № 2990 «О
введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений
города Элисты, оплаты труда которых осуществляется на основе Единой
тарифной сетки по оплате труда работников организации бюджетной сферы».

1.2. Настоящий Порядок определяет условия предоставления
материальной помощи и вводится в целях обеспечения социальных гарантий
руководителям муниципальных образовательных организаций города Элисты
(далее -  образовательная организация).

1.3. Материальная помощь руководителям образовательных организаций
осуществляется в виде единовременной выплаты из средств стимулирующей
части фонда оплаты труда работников образовательной организации и
внебюджетных средств.

2. Размер и порядок оказания материальной помощи

2.1. Материальная помощь руководителю образовательной организации
может быть оказана в пределах экономии общего фонда оплаты труда
образовательной организации.

2.2. Материальная помощь руководителю образовательной организации
может оказываться единовременно в размере двух должностных окладов.

2.3. Материальная помощь оказывается в следующих случаях:
1) в связи с рождением ребенка;
2) в связи со смертью близких родственников (родители, супруг(а), дети);
3) в связи с празднованием юбилейной даты (55, 60 лет).
2.4. Решение об оказании материальной помощи руководителю

образовательной организации производится на основании личного письменного
заявления руководителя с приложением документов, подтверждающих
необходимость оказания материальной помощи (копии паспорта, копии
свидетельства о рождении ребенка, копии свидетельства о смерти).

2.5. Выплата материальной помощи руководителю образовательной
организации производиться на основании распоряжения Администрации города
Элисты.